f Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
stado do Rio de Janeiro
ua Hermógenes Freire da Costa, 179

W GABINETE DO VEREADOR GUGA DE MICA

*9 I}<nr

f

'5Prõ'd5-

REQUERIMENTO N° 166/2010

O vereador Sub-fírmado com assento na bancada do PSC nesta casa de Leis,
vem depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, requer seja consignada
MOÇÃO DE APLAUSOS ao limo. Dr. JOSÉ LUIZ MONTEIRO DE SOUZA- MÉDICO
GINECOLOGISTA E OBSTETRA do município de São Pedro da Aldeia , pela sua
brilhante atuação no município.

JUSTIFICATIVA

Nãscido no dia 28 de Abril de 1954, formado em Medicina pela Universidade
Gama Filho em ^980, com especialização em ginecologia e obstetrícia, pai da Paula Barros
Monteiro de Souza, o Dr. José Luiz abrilhanta nossa saúde com tamanha dedicação.

Dentre muitas experiências destacam-se: Diretor Médico do Centro Médico
Golden Cross durante 7 anos; Diretor Médico do Pronto Socorro Municipal de São Pedro da
Aldeia, no período de 2004 a 2007; Diretor Médico do Pronto Socorro de Iguaba Grande desde
setembro de 2009; Referência em Cirurgia Ginecológica pelo PAISMCA - São Pedro da
Aldeia; Plantonistk há 6 anos do Pronto Socorro Municipal e do Hospital Missão em São Pedro
da Aldeia; Médicp Ginecologista Ambulatorial do Posto de Saúde do bairro Poço Fundo, neste
município; Médido Ambulatorial Pré natal do Posto de Saúde do bairro Rua do Fogo, neste
município.

Por seu brilhante profissionalismo, este nobre Edil quer homenagear essa ilustre
Figura Humana, em razão de sua brilhante atuação no Município, dando lhe importância do
reconhecimento da justa homenagem deste Legislativo.

CIENTE
Constou do expediente dâ Sessii

4o dia A % i x/OJO Sala das Sessões, 04 de Agosto de 2010.